Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού
Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2025,
για  την  ισόποση  επιχορήγηση  του  Οργανισμού  Ελληνικών  Γεωργικών  Ασφαλίσεων,  η  οποία  θα
ανέλθει  κατά  ανώτατο  όριο  σε  δύο  εκατομμύρια  πεντακόσιες  χιλιάδες  (2.500.000,00)  ευρώ.  Η
ακριβής  δαπάνη  εξαρτάται  από πραγματικά δεδομένα και  θα προσδιορίζεται  με  την έκδοση των
σχετικών αποφάσεων επιχορήγησης κάθε φορά και εμπίπτει στις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ.
2022/2472.

Αποφασίζουμε

Άρθρο 1

Καθεστώς ενίσχυσης με μορφή επιχορήγησης για την αντιμετώπιση ζημιών